
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 
AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 

N°48 del 07/03/2024 registro generale 
N.12 del Servizio 

 
 
 

 
  
Oggetto: 
Contributo per il viaggio del Treno della Memoria edizione 2023-2024 
 

 
L’anno duemilaventiquattro addì sette del mese di marzo nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Determina N°48 del 07/03/2024 
Oggetto: Contributo per il viaggio del Treno della Memoria edizione 2023-2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 23.01.2024, è stato approvato il 

D.U.P. per gli anni 2024/2025/2026; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 12.03.2024, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 
2023/2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 30/05/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto di gestione per l’anno 
2022; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 06/06/2023 è stato approvato il 
PEG relativo agli anni 2023-2025; 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 83 in data 10.10.2023, con la 
quale si è stabilito di aderire all’iniziativa “Treno della memoria 2024” presentato 
dall’Associazione Treno della Memoria di Torino, approvando la convenzione ed i relativi 
allegati ed impegnandosi a concedere un contributo di € 120,00 per un massimo di n. 6 
partecipanti e per un importo totale di € 720,00; 
 
Dato atto che con la delibera di cui sopra si demanda al Responsabile di Area l’incarico 
di provvedere all’attuazione dell’atto di cui sopra;  
 
Richiamato il punto II della convenzione “Impegni dell’Ente richiedente” che prevede le 
modalità di trasmissione e gli obblighi per il pagamento della quota a carico del Comune; 
  
Dato atto che il Comune ha regolarmente svolto le proprie attività dirette 
all’individuazione dei sei partecipanti all’iniziativa in programma nell’anno 2024; 
 
Ravvisata la necessità di provvedere ad impegnare e successivamente liquidare la spesa 
a carico del Comune; 
 
Dato atto altresì che la presente determinazione rientra tra le competenze del 
responsabile del servizio ai sensi del combinato disposto degli artt.  107 e 192 del D.Lgs. 
n. 267/00; 
 
Visti: 
 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 
 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente dispositivo. 
 

2. Di impegnare € 720,00 ai fini del pagamento della quota di partecipazione 
dell’Ente al costo del viaggio per il progetto Treno della Memoria 2024 per i 6 
ragazzi estratti (€ 120 caduno) sul capitolo 50/4/1. 

 
3. Di procedere a successiva liquidazione a presentazione della relazione conclusiva 

del progetto.  
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PESANDO Emanuela


